
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 5 3  

на Столичния общински съвет 

 от 04.12.2014 година 

За промяна на бюджета на Столична община за III-то тримесечие на 
2014 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл.124 от Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

I. Застрахователни обезщетения  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600 - Други неданъчни приходи                                          + 201 145 лева 
§3611 "Получени застрахователни обезщетения за ДМА"         + 50 591 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»    + 150 554 лева  

Увеличение на приходната част:                       + 201 145 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  

Дейност 322 «Общообразователни училища»                      + 191 673 лева 
в т.ч.§1015 «Материали»                                                                  + 2 035 лева 
§ 1020 «Разходи за външни услуги»                                             + 13 041 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                 + 154 303 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»              + 22 294 лева 

  Увеличение на разходната част:                         + 191 673 лева 
 

Дейност 324 "Спортни училища"                            + 3 792 лева 
в т.ч. § 1020 "Разходи за външни услуги"                                       + 1 941 лева 
§1030 Текущ ремонт                                                                     + 1 851 лева 

Увеличение на разходната част:                            + 3 792 лева 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Дейност 312 "Специални детски градини" район "Красно село” 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                     + 3 661 лева 

Увеличение на разходната част:                            + 3 661 лева 
 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  

Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер"                + 2 019 лева 
в т.ч. § 1020 "Разходи за външни услуги"                                      + 2 019 лева 

Увеличение на разходната част:                           + 2 019 лева 
 
Увеличава местните приходи:  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§3600 - Други неданъчни приходи                                          + 245 165 лева 
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»      + 89 900 лева  
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»    + 155 265 лева 

Увеличение на приходната част:                       + 245 165 лева 
 
Увеличава разходите за местни дейности:  
Функция 3 «Образование»  

Дейност 311 «Целодн. детски градини и обед.детски завед.»  + 178 121 лева 
§1015»Материали»                                                                     + 1 938 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                               + 27 074 лева 
§1098 «Други некласифицирани»                                               + 45 449 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                 + 103 660 лева 

Увеличение на разходната част:                        + 178 121 лева 
 
ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби"  
Дейност 122 "Общинска администрация"                + 16 856 лева 

§1030 "Текущ ремонт"                                                                     + 3 331 лева 
§1098 "Други некласифицирани в др. параграфи"                  + 2 654 лева 
§5100 "Основен ремонт"                                                           + 9 650 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                 + 1 221 лева 

Увеличение на разходната част:                          + 16 856 лева 
 
ФУНКЦИЯ 5 "Социално осигуряване, подпомагане и грижи"

  
Дейност 524 "Домашен социален патронаж"                     + 427 лева 

§1015 "Материали"                                                                        + 427 лева 
Увеличение на разходната част:                               + 427 лева 

 
Функция 4 "Здравеопазване"  
Дейност 431 "Детски ясли"                                              + 36 823 лева 

§1020 "Външни услуги"                                                         + 14 069 лева 
§1098 "Други некласифицирани"                                                 + 4 187 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                   + 18 567 лева 

Увеличение на разходната част:                          + 36 823 лева 
 



Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  
Дейност 759 "Др. дейности по културата"- местна дейност  + 9 578 лева 

в т. ч. ОКИ "Надежда"  
§1015 Материали                                                                                  + 161 лева 

ОКИ "Средец"  
§1030 "Текущ ремонт                                                                     + 9 417 лева 

Увеличение на разходната част:                             + 9 578 лева 
 
Функция 8 "Икономически дейности и услуги"  
Дейност 829 "Други дейности по горското и селско стопанство" 

ОП "Управление на общински земи и гори"  
§1015 Материали"                                                                     + 3 360 лева 

Увеличение на разходната част:                             + 3 360 лева 
 

II. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост» 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост" 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»              + 33 031 лева 

Увеличение на приходната част:                         + 33 031 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование» 
Делегирани от държавата дейности 

Дейност 322 «Общообразователни училища»                        + 20 787 лева 
§1015 Материали                                                                               + 1 588 лева 
§1016 Вода, горива, енергия                                                            + 1 200 лева 
§1020 Разходи за външни услуги                                                    + 8 806 лева 
§1098 Др.некласифицирани в др.параграфи и подпараграфи      + 9 193 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 20 787 лева 
 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности" 
Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" 

§1020 "Разходи за външни услуги"                                               + 12 244 лева 
Увеличение на разходната част:                           + 12 244 лева 

 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"                             
§2404 „Нетни приходи от продажба на стоки, услуги”            + 117 354 лева 

Увеличение на приходната част:                        + 117 354 лева 
 



Увеличава разходната част на бюджета:   
Функция «Образование»   
Местни дейности   
Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ»                                              + 66 437 лева 

§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»                + 40 280 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                 + 2 392 лева 
§1015 "Материали"                                                                   + 23 765 лева 

Увеличение на разходната част:                           + 66 437 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  

Дейност740«Музеи,галерии»ОКИ«Музей за история на София»+ 27 552лв. 
§1015 «Материали»                                                                         + 10 000 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                                 + 15 666 лева 
§5201 «Придобиване на компютри»                                               + 1 200 лева 
§5219 «Придобиване на друго ДМА»                                         + 686 лева
  Увеличение на разходната част:                           + 27 552 лева 

 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 

Дейност 739 «Музей, галерии и паметници на културата» Дофинансиране 
СГХГ 
§1015 «Материали»                                                                     + 4 255 лева 

Увеличение на разходната част:                             + 4 255 лева 
 
Дейност 735 «Театри» театър «Възраждане» 

§0101» Заплати на персонал по трудови прав.»                           + 13 501 лева 
§0201 «За нещатен персонал по трудови прав.»                            + 4 093 лева 
§0551 «Осигурителни вноски за ДОО»                                             + 290 лева 
§0560 «Здравни вноски»                                                                     + 806 лева 
§0580 «Вноски за ДЗПО»                                                                    + 420 лева 

Увеличение на разходната част:                           + 19 110 лева  
 

 
III. Приходи от собственост. 

 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи                     + 400 лева 
§2405 "Приходи от наеми на имущество"                               + 400 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 3 "Образование" 
Дейност 322 "Общообразователни училища"  

§1015 "Материали"                                                                                + 80 лева  
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                    + 320 лева 

Увеличение на разходната част:                                + 400 лева 
 
 



Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"                                + 2 614 лева 
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                                     + 2 614 лева 

Увеличение на приходната част:                                       + 2 614 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»»  
Местни дейности 

Дейност740«Музеи,галерии»ОКИ«Музей за история на София» + 2 314 лв. 
§5219 «Придобиване на друго оборудване»                            + 2 314 лева 

Увеличение на разходната част:                                         + 2 314 лева 
 
Местни дейности 

Дейност 739 «Музеи, галерии» ОКИ «СГХГ« дофинансиране + 300 лева 
§1015 «Материали»                                                                              + 300 лева 

Увеличение на разходната част:                                + 300 лева 
 

Приходи за държавни дейности  
§2406 "Приходи и доходи от земя"                                                + 240 лева 
§2408 " Приходи от лихви"                                                               + 40 лева 

Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 «Образование» 
Дейност 322 «Общообразователни училища» район «Овча купел»  

§1098 «Други некласифицирани»                                                    + 240 лева 
Увеличение на разходната част:                                + 240 лева 

Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  
Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" 

§1020 "Външни услуги"                                                                        + 40 лева 
Увеличение на разходната част:                                               + 40 лева 

 
IV. Други неданъчни приходи  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности  
Неданъчни приходи  

§36-00 Други неданъчни приходи                                             + 11 449 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                     + 11 449 лева  

Увеличение на прихода:                                         + 11 449 лева 
 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 "Образование"  
Дейност 322 "Общообразователни училища"              + 11 449 лева 

§1015 "Материали"                                                                              + 575 лева  
§1098 "Други некласифицирани в др. параграфи"                        + 2 347 лева 



§1030 "Текущ ремонт"                                                                     + 8 527 лева 
Намаление на разхода:                                                             + 11 449 лева 

 
Приходи за местни дейности 
Неданъчни приходи 

§36-00 Други неданъчни приходи                                               + 7 231 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                                + 7 231 лева 

Увеличение на прихода:                                                              +7 231 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Разходи за местни дейности  
Функция 3 "Образование"                                                  
Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ"                                                  + 5 009 лева  

§1015 "Материали"                                                                                + 50 лева 
§1098 "Други некласифицирани"                                                    + 2 848 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                                      + 947 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                     + 1 164 лева    

Увеличение на разхода:                                            + 5 009 лева 
  

Функция 1 "Общи държавни служби"  
Дейност 122 "Общинска администрация"                         + 356 лева 

§1020 "Разходи за външни услуги"                                                    + 356 лева   
Увеличение на разхода:                                               + 356 лева 

 
   
Дейност 898 "Други дейности по икономиката" ОГФ + 1 866 лева 

§0201 Възнаграждения за персонал по извънтр. пр.                  + 1 866 лева 
Увеличение на разхода:                                            + 1 866 лева 

 
V. Приходна част: Местни приходи                                - 136 лева 

§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 
предприятия                                                                                   - 136 лева 

 
Разходна част: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 
Дейност 739 «Музей, галерии, паметници на културата» 

дофинансиране СГХГ 
§1015»Материали»                                                                               - 136 лева 

Намаление на разхода:                                                                      - 136 лева 
 
Приходна част: Държавен приход                                     - 4 291 лева 
§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 

предприятия                                                                                           - 563 лева 
§3701 Внесен ДДС                                                                   - 3 728 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 751 «Библиотеки» ОКИ «Столична библиотека» 



§1020 «Разходи за външни услуги»                                          - 4 291 лева
  Намаление на разхода:                                               - 4 291 лева 

 
VI. НАМАЛЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 2 "Отбрана и сигурност" 
ДЕЙНОСТ 239" Други дейности по вътрешната сигурност " 

местна дейност 
§ 1020 "Външни услуги"                                                - 16 047 лева 
 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 1 «Общи държавни служби» местна дейност  
ДЕЙНОСТ 122 «Общинска администрация» дирекция 

«Транспорт» 
§1020 «Външни услуги«                                               + 16 047 лева 
 
VII. НАМАЛЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 6 "Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда" 
ДЕЙНОСТ 606 "Изграждане, ремонт и поддържане на уличната 

мрежа" 
§1030 Текущ ремонт                                                            - 50 000 лв. 
 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
ДЕЙНОСТ 622 "Озеленяване" 
§ 1020 Външни услуги"                                                           + 50 000 лв. 
 
VIII. Разходна част: 

 
Функция 3 «Образование» район «Сердика»  
Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ» местна дейност  
                                                                  Годишно:             III -то трим.  
§ 1020 Разходи за външни услуги            - 3 840                    - 3 840 
Всичко за дейността:                               -3 840                     - 3 840 

 
   
Функция 4 «Здравеопазване»  
Дейност 431 «Детски ясли» 

 
Годишно:             III -то трим.  

§ 1020 Разходи за външни услуги            + 3 840                    + 3 840 
Всичко за дейността:                               + 3 840                    + 3 840 

 
IX. Намаление: 
Функция 8 «Икономически дейности и услуги» 
Дейност 829 «Други дейности по селско и горско стопанство» 

 
 



 Годишно:             III -то трим.  
§ 1020 Разходи за външни услуги            - 82 000                    - 82 000 
Всичко за дейността:                               -82 000                    - 82 000 
 
Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда»  
Дейност 603 «Водоснабдяване и канализация « 
       Годишно:             III -то трим.  

§5203 Придобиване на др.оборудване, съоръжения + 42 000    + 42 000 
Всичко за дейността:                       + 42 000                     + 42 000 

 
Дейност 622 «Озеленяване» 

§1020 Външни услуги                                    + 40 000                  + 40 000 
Всичко за дейността:                           + 40 000                  + 40 000 
 
X. Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация" 
§ 5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти"  
обект: „Изграждане на корекция на р. Иванянска в чертите на с. 

Иваняне, район „Банкя" 
                                                                                                  - 876 000 
Функция 3 „Образование" 
Дейност 389 „Други дейности по образованието" 
§ 5100 „Основен ремонт на ДМА" 
обект: „Основен ремонт сгради на училища и детски заведения" 
                                                                                                   + 476 000 
Функция 1 „Общи държавни служби"  
Дейност 122 „Общинска администрация" 
§ 5100 „Основен ремонт на ДМА" 
обект: „Основен ремонт на общинска сграда на бившето 13 ОУ „Св. 

св. Кирил и Методий" 
                                                                                                     + 400 000 
Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие " 
§ 5202 „Придобиване на сгради" 
обект: „Изграждане на жилищна сграда с подземни гаражи, кв.243, 

м."Зона Б-5-3", ул. „Странджа" №21-27, р-н Възраждане" 
                                                                                                     - 250 000 
 
Функция 7 „Почивно дело, култура, религиозни дейности" 
Дейност 740 „Музеи, худ.галерии, паметници на културата и 

етнографски комплекси с местен характер" 
§ 5100 „Основен ремонт на ДМА"  
 



обект: „Основен ремонт на Къща-музей Ненко Балкански на 
ул."Латинка" №12, р-н Изгрев" 

                                                                                                   + 250 000 
 
Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация" 
§ 5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти"            - 10 000 
 
Функция «Общи държавни служби» 
Дейност 122 «Общинска администрация» район «Средец» 
§ 1030 «Текущ ремонт»                                                      + 10 000 
 
Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната 

мрежа" 
обект: „Изграждане на ул."Обиколна" в участъка от бл.211 до 

бул."Копенхаген, р-н « Искър" 
§ 5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти" 
в т. ч. източник целева субсидия                                  било: 475 000 
                                                                                               става: 0 
 
Увеличение: 
Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната 

мрежа" 
обект: „Основен ремонт на градски булеварди, улици и мостови 

съоръжения"  
§ 5100 „Основен ремонт" 
източник целева субсидия                                                 било: 0 
                                                                                               става: 475 000 
Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 629 „Други дейности по опазване на околната среда" 
§ 5400 „Придобиване на земя" 
обект: „Придобиване на земя при отчуждаване и покупка" 
                                                                                                  - 600 000 
Функция 3 „Образование" 
Дейност 311 „ЦДГ и ОДЗ за деца от 1 до 6 г." 
§ 5100 „Основен ремонт на ДМА" 
обект: „Преустройство и обновяване на бивше ОДЗ № 25 (ЕСПА), 

район „Младост" 
                                                                                                 + 600 000 
XI. Приходна част: местен приход 



§7600 Временни безлихвени заеми между бюджети и с-ки за 
средства от ЕС +29 312 Разходна част: местен разход 

Функция 5 «Социално осигурявяне, подпомагане и грижи» 
Дейност 524 «Домашен социален патронаж» ОП «Социален патронаж» 

§1011 «Храна»                                                                  +29 312 лева 
Увеличение на разходната част:                                    + 29 312 лева 
 
XII. Приходна част: Делегирани приходи район «Младост» 
§76-00 «Временен безлихвен заем м/у бюджети и сметки за ср-ва от 

ЕС «                                                                                                  + 35 000 лева 
 
Разходна част: Делегирана от държавата дейност 
Функция 3 «Образование» 
Дейност 322 «Общообразователни училища» 
§ 1020 «Външни услуги»                                               + 35 000 лева 
Увеличение на разхода:                                              + 35 000 лева  
 
XIII. Функция 1 «Общи държавни служби»  
Дейност 123 «Общински съвети» 

§0101 «Заплати на персонал по трудови правоотношения»        + 5 900 лева 
§0202 «Др. възнаграждения за персонал по извънтрудови пр.»  + 4 200 лева 
§1015 «Материали»                                                                      - 5 900 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                            - 4 200 лева 

 
XIV. Намаление: 

Функция 5 "Социално осигуряване, подпомагане и грижи"- местна                
д-ст  

Дейност 589 "Други дейности по социалното осигуряване, 
подпомагане и заетостта" 

Дирекция "Социални дейности" 
§1098 Други некласифицирани в др. параграфи                 - 68 817 лева 
Всичко разходи:                                                                  - 68 817 лева 
 
Увеличение:  
Функция 4 "Здравеопазване"  
Дейност 412 " Многопрофилни болници за активно лечение"- 

местна д-ст  
Специализирана болница за долекуване, продължително лечение 

и рехабилитация "Панчарево" 
§5501 Капиталови трансфери за нефинансови предприятия      + 68 817 лева 

Всичко разходи:                                                                 + 68 817 лева 
 
XV. Намаление: 
Функция 8 "Икономически дейности и услуги "  
Дейност 878 "Приюти за безстопанствени животни"-местна 

дейност 
 



§ 1020 "Разходи за външни услуги"                               - 22 205 лева 
Всичко разходи:                                                             - 22 205 лева 
 
Увеличение: 
Функция 6 "Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 622 "Озеленяване" - местна дейност 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                     + 22 205 лева 
Всичко разходи:                                                                  + 22 205 лева 
 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 04.12.2014 г., Протокол  № 72,  точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СО-9300-372/13.11.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №753
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

